

WZÓR

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Miasto i Gmina Strzelin			
2. Tryb, w którym złożono ofertę	Art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie			
3. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Integracja dwóch grup społecznych zagrożonych wykluczeniem społecznym.			
4. Tytuł zadania publicznego	Ścieżka Edukacyjna – etap IV - Integracja Pensjonariuszy Zakładu Karnego w Strzelinie z osobami niepełnosprawnymi – Podopiecznymi Stowarzyszenia św. Celestyna - poprzez wspólnie wykonaną pracę.			
5. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	23 kwietnia 2018	Data zakończenia	13 lipca 2018

II. Dane oferenta (-ów)

1. Nazwa oferenta (-ów), forma prawna, numer Krajowego Rejestru Sądowego lub innej ewidencji, adres siedziby oraz adres do korespondencji (jeżeli jest inny od adresu siedziby)	Stowarzyszenie św. Celestyna forma prawna – Stowarzyszenie, numer Krajowego Rejestru Sądowego - KRS 0000090529, adres siedziby oraz adres do korespondencji – Mikoszków 27, 57-100 Strzelin, woj. dolnośląskie,		
2. Inne dodatkowe dane kontaktowe, w tym dane osób upoważnionych do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. numer telefonu, adres poczty elektronicznej, numer faksu, adres strony internetowej)	dane osoby upoważnionej do reprezentowania – Wiceprezes mgr Małgorzata de Haan numer telefonu - tel.: 71 3958101 faks: 71 3958102, adres poczty elektronicznej - sekretariat@celestyn.pl , http:// www.celestyn.pl , osoba upoważniona do składania wyjaśnień dotyczącej oferty – Katarzyna Jędrzejewska – tel 71 / 39 58 166		

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Opis zadania publicznego proponowanego do realizacji wraz ze wskazaniem, w szczególności celu, miejsca jego realizacji, grup odbiorców zadania oraz przewidywanego do wykorzystania wkładu osobowego lub rzeczowego

Istota programu jest przełamywanie barier i zintegrowanie dwóch środowisk osób zagrożonych wykluczeniem społecznym. Celem zadania jest resocjalizacja poprzez pracę w warunkach izolacji więziennej oraz ułatwienie readaptacji Pensjonariuszom Zakładu Karnego w Strzelinie poprzez udział w procesie integracji społecznej z osobami niepełnosprawnymi – Podopiecznymi Stowarzyszenia św. Celestyna. Projekt zakłada współpracę tych dwóch środowisk przy realizacji tego zadania – jest to już IV etap utworzenia „Ścieżki Edukacyjnej” – specjalnego miejsca na terenie Stowarzyszenia do edukacji, rekreacji i odpoczynku dla osób niepełnosprawnych. Wspólne zajęcia prowadzone będą na świeżym powietrzu, co pomoże zapobiec izolacji osób „uwięzionych” tych przebywających w realnym więzieniu jak i tych, które poprzez swoją niepełnosprawność i związane z nią różnorodne ograniczenia, również czują się „uwięzione”. Dzieje się tak ze względu na marginalizowanie potrzeb osób niepełnosprawnych. Ścieżka edukacyjna budowana będzie przede wszystkim z myślą o osobach, które poruszają się na wózkach inwalidzkich, tak aby miały one swobodny dostęp do takich zajęć jak np. hipoterapia, animaloterapia czy warsztaty ogrodnicze. Wspólna praca, w efekcie której powstanie trwałe dobro, które będzie służyło nie tylko jako zwykła ścieżka, ale również jako miejsce rozwoju i edukacji dla osób niepełnosprawnych może zwiększyć u uczestników programu poziom samoakceptacji, wiary we własne możliwości, poczucia, że jest się potrzebnym. Zauważyliśmy, że ten rodzaj resocjalizacji Pensjonariuszy Zakładu Karnego poprzez pracę z osobami niepełnosprawnymi daje bardzo pozytywne rezultaty w postaci większej świadomości więźniów, tolerancji dla odmienności, uczy odpowiedzialności za drugiego człowieka, wrażliwości i empatii. Natomiast dla Podopiecznych Stowarzyszenia to ogromna szansa na aktywizację poprzez pracę, nabywanie nowych umiejętności oraz stworzenie relacji opartych na zrozumieniu, że wszyscy mają jakieś problemy w życiu, z którymi wspólnie można sobie poradzić. Taki rodzaj rehabilitacji społecznej jest bardzo wysoko oceniany przez psychologów, którzy zachęcają do integrowania różnych środowisk. Realizacja zadań wynikających z programu bardzo pozytywnie wpływa na usprawnienie budowania relacji interpersonalnych, wzajemną otwartość osób izolowanych oraz przyczynia się do nabywania umiejętności współżycia w społeczeństwie. Uczy empatii i niesienia pomocy, kształtuje postawę odpowiedzialności za drugiego człowieka, stwarza szanse na wyrażenie siebie w indywidualnej formie dostosowanej do ich predyspozycji. Istotnym elementem programu jest propagowanie postaw proekologicznych, poszanowania środowiska naturalnego, wiedzy na temat ekosystemu w najbliższym otoczeniu. Prowadzone wspólne zajęcia rekreacyjne w terenie będą sprzyjać zarówno w promowaniu i zachowaniu zdrowia w aspekcie zwiększania sprawności fizycznej osób niepełnosprawnych, jak i poprawę estetyki otoczenia przyrodniczego. Równorzędną satysfakcją dla skazanych są zarówno efekty ich pracy – potwierdzone przez zadowolenie i okazywaną radość osoby niepełnosprawnej jak i uznanie w oczach ludzi pracujących na co dzień w Stowarzyszeniu. Program będzie realizowany na terenie Stowarzyszenia św. Celestyna. Pierwszą grupą odbiorców tego zadania będą podopieczni Stowarzyszenia – osoby niepełnosprawne, które mają ograniczone możliwości na integrację w naturalnych warunkach społecznych. Najczęściej korzystają z zamkniętych form

rehabilitacji (bez włączenia ich w normalne, naturalne warunki społeczne), co powoduje dalszą ich izolację i pozostawienie na marginesie społeczeństwa. Drugą grupą są biorący udział w projekcie Pensjonariusze z Zakładu Karnego w Strzelinie, dla których to forma resocjalizacji będzie doskonałym przygotowaniem do życia i pracy, dzięki nabyciu nowych umiejętności, co może ułatwić im powrót do prawidłowego funkcjonowania w społeczeństwie po odbyciu kary.

2. Zakładane rezultaty realizacji zadania publicznego

Wzajemna współpraca przynosi obopólne korzyści. Z jednej strony jest to nieodpłatna praca na rzecz osób niepełnosprawnością, z drugiej strony zaś Służba Więzienna realizuje wiele zadań resocjalizacyjnych. Projekt stawia sobie za cel przystosowanie do życia społecznego osoby zagrożone wykluczeniem społecznym i zwiększa jej aktywność poprzez wolontariat. Te wszystkie działania w rezultacie mają na celu zwiększenie szans więźniów na znalezienie zatrudnienia po opuszczeniu zakładu karnego i trwają poprawę funkcjonowania społecznego. Natomiast dla uczestników projektu – rehabilitację i aktywizację poprzez pracę, integrację z osobami zdrowymi w atmosferze akceptacji i rozumienia ich potrzeb. Ponadto zakładanymi rezultatami będą :

- integracja dwóch grup społecznych zagrożonych wykluczeniem społecznym,
- wzrost wzajemnej współpracy uczestników projektu,
- wzrost umiejętności wyrażania własnych uczuć i emocji,
- wzrost umiejętności i kompetencji społecznych,
- nabywanie przez uczestników projektu (pod kierunkiem terapeutów), umiejętności samodzielnego funkcjonowania, a także współdziałania w grupie,
- poprawa stanu psychicznego osób niepełnosprawnych, realizacja zajęć zmierzających do akceptacji siebie i pogodzenia się z niepełnosprawnością,
- likwidacja barier społecznych – przeciw działanie izolacji społecznej obu grup biorących udział w realizacji zadania – udział we wspólnych zajęciach przy budowie ścieżki edukacyjnej, osadzanie ławek, posadzenie kwiatów i ziół itp.,
- dzięki zadaniu wolontariusze z Zakładu Karnego otrzymają szansę na rehabilitację społeczną, co wiąże się z odzyskaniem akceptacji społecznej, a tym samym wzrostem poczucia własnej wartości.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego (w przypadku większej liczby kosztów istnieje możliwość dodania kolejnych wierszy)

Lp.	Rodzaj kosztu	Koszt całkowity (zł)	do poniesienia z wnioskowanej dotacji ³⁾ (zł)	do poniesienia ze środków finansowych własnych, środków pochodzących z innych źródeł, wkładu osobowego lub rzeczowego ⁴⁾ (zł)
1	Pojemniki na rośliny (10x 200zł)	2 000 zł	1 000 zł	1 000 zł
2	Kostka brukowa betonowa „80” czerwona (100 m x 35 zł)	3 500 zł	3 500 zł	0,00 zł

³⁾ Wartość kosztów ogółem do poniesienia z dotacji nie może przekroczyć 10 000 zł.

⁴⁾ W przypadku wsparcia realizacji zadania publicznego.

3	Ławki betonowe z oparciem (3 sztuki x 1 500 zł)	4 500 zł	4 500 zł	0,00 zł
Koszty ogółem:		10 000 zł	9 000 zł	1 000 zł

Oświadczam(-y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta;
- 2) w ramach składanej oferty przewidujemy pobieranie*/niepobieranie* świadczeń pieniężnych od adresatów zadania;
- 3) wszystkie podane w ofercie oraz załącznikach informacje są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 4) oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega (-ją)*/zalega (-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 5) oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega (-ją)*/zalega (-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne.

WICEPREZES

Stowarzyszenia Św. Celestyna

.....
w. Miłoszowie

.....
mgr Małgorzata de Haan

(podpis osoby upoważnionej
lub podpisy osób upoważnionych
do składania oświadczeń woli w imieniu
oferenta)

Data ..05.03.2018.....

Załącznik:

W przypadku gdy oferent nie jest zarejestrowany w Krajowym Rejestrze Sądowym – potwierdzona za zgodność z oryginałem kopia aktualnego wyciągu z innego rejestru lub ewidencji.